滋放技発 07-124号

令和 7年 12月 18日

関係各位

                公益社団法人 滋賀県診療放射線技師会

               会 長  武 田  宣 明

滋賀県原子力災害医療人材育成研修会 参加のお願い

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご指導を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、平成 27 年度より公益社団法人滋賀県診療放射線技師会では、滋賀県の委

託事業として原子力災害医療の専門知識とスクリーニング技術を持った人材の育成を

図るための事業を実施してまいりました。今年度も継続し、内部被ばく線量測定とスク

リーニング技術のフォローアップを図る事業を実施していきます。

そこで、下記の日程にて令和 7 年度第 2 回滋賀県原子力災害医療人材育成研修

会を企画しました。つきましては、お忙しいところ誠に恐縮ですが、是非参加のご協力

をお願いいたします。なお、当日体調がおもわしくない場合は参加をお控えください。

謹白

記

日  時  ：  令和 8 年 2月 8日（日）  13：30～16:30

場  所  ：  滋賀県 危機管理センター1F 大会議室

滋賀県大津市京町４丁目 1−１

※駐車場は県庁新館前の駐車場を使用してください。

内  容  ：  別紙記載

申込方法 ：  別紙記載

以上

【本件問い合わせ先】

公益社団法人滋賀県診療放射線技師会

滋賀県大津市長等 1丁目 1-35 大津赤十字病院 放射線技術部内

    Tel：077-522-4131、FAX：077-525-8018

             事務局  井上 努

       担当    雨池 直樹（近江八幡市立総合医療センター）

滋賀県原子力災害医療人材育成研修会プログラム

1. 開催日時

令和 8年 2月 8日（日）13：30～16：30

2. 会場

 滋賀県 危機管理センター1F 大会議室

滋賀県大津市京町４丁目１−１

3. プログラム

13：30～13：40  開会/オリエンテーション

13：40～14：10  講義１「原子力災害医療について」

             （公社）滋賀県診療放射線技師会 雨池 直樹

14：10～15：00   講義 2「簡易甲状腺測定」

           （公社）滋賀県診療放射線技師会 中西 明

 講義 3「測定機器の取り扱い」

    「原子力災害時におけるスクリーニング法」

           （公社）滋賀県診療放射線技師会 岡田 裕貴

休憩

15：10～16：30  実習「スクリーニング技術」

            「ゲートモニタ設置訓練」

           （公社）滋賀県診療放射線技師会 中西 明

           （公社）滋賀県診療放射線技師会 岡田 裕貴

           （公社）滋賀県診療放射線技師会 雨池 直樹

（公社）滋賀県診療放射線技師会 宮田 勝功

           （公社）滋賀県診療放射線技師会 放射線管理事業部員

滋賀県原子力災害医療人材育成研修会 申込方法

申込方法 ： （公社）滋賀県診療放射線技師会ホームページまで、お申し込み

    お願いいたします。

申 込 先  ： （公社）滋賀県診療放射線技師会

http://www.sart-shiga.com/

参加申し込みフォーム

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfqlDigHS8j5HrN8o8Qnu8fdg8-

lO9hQSV1Bqh78uU0KjM9QQ/viewform?usp=sharing&ouid=1013853088354828

33907

締め切り ： 令和 8年 2月 4日（水） １７：００まで

定員    ： 40名

*この滋賀県原子力災害医療人材育成研修会は国（原子力災害対策事業）が行って

いる原子力災害医療に関する各種研修とは関係ありません。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfqlDigHS8j5HrN8o8Qnu8fdg8-lO9hQSV1Bqh78uU0KjM9QQ/viewform?usp=sharing&ouid=101385308835482833907
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfqlDigHS8j5HrN8o8Qnu8fdg8-lO9hQSV1Bqh78uU0KjM9QQ/viewform?usp=sharing&ouid=101385308835482833907
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfqlDigHS8j5HrN8o8Qnu8fdg8-lO9hQSV1Bqh78uU0KjM9QQ/viewform?usp=sharing&ouid=101385308835482833907

県庁新館南側にある県庁南駐車場を開放しています。
無料でご利用いただけます。

こちらにある駐車場（タイムズ）は有料です。
ご利用される場合はご注意ください。